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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar møteprotokoll fra kommunestyrets møte den 27.05.2025 til orientering. 
 
Vedlegg 
Møteprotokoll kommunestyret 27.05.2025 
 
Saksopplysninger 
Viser til kommunestyrets møte 27. mai 2025 sak 19/25 Avtalemessige forhold, der 
møteprotokollen viser følgende protokolltilførsel fra partiene SP, SV, R og PP: 
  

Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Rødt og Pensjonistpartiet er svært kritisk både 
til prosessen og begrunnelsen for avviklingen av arbeidsforholdet med 
kommunedirektøren. Det forelå i saken ingen skriftlig begrunnelse. Avviklingen av 
arbeidsforholdet setter kommunen i en ytterligere vanskelig økonomisk situasjon og 
løser i seg selv ingen av kommunens utfordringer. 
  
For å sikre framtidige forutsigbare og ryddige prosesser for hvordan kommunestyret 
ivaretar sitt arbeidsgiveransvar ovenfor kommunedirektøren, herunder 
arbeidsgiverutvalget og formannskapet, ber vi om at kontrollutvalget evaluerer 
prosessen og presenterer lærepunkter for dette. 
  
Vi ønsker å bidra konstruktivt i videre utviklings- og omstillingsarbeid i kommunen. 

  
Kontrollutvalget er kommunestyrets kontrollorgan og fører ikke kontroll med kommunestyret. 
Det er bare kommunestyret som kan pålegge kontrollutvalget oppgaver. En protokolltilførsel 
kan ikke forstås som en bestilling fra kommunestyret til kontrollutvalget. Andre avsnitt i 
protokolltilførselen var dessuten fremmet som et tilleggsforslag i møtet, men ble stemt ned av 
flertallet i kommunestyret.  
  
Normalt kan kontrollutvalget på eget initiativ til enhver tid ta opp enhver sak som kan 
defineres som kontrollarbeid. Kontrollutvalget må å vurdere om innholdet i protokolltilførselen 
hører inn under kontrollutvalgets mandat og om utvalget vil behandle saken, og i så fall på 
hvilken måte 
  

Som det står i kontrollutvalgsboken kan kontrollutvalget ikke overprøve politiske 
prioriteringer som er gjort av folkevalgte organ. Kontrollutvalget skal ikke vurdere om 
politiske vedtak er formålstjenlige. Utvalget skal ikke benyttes som arena for 
«omkamp» om politiske saker der flertallet i kommunestyret eller politiske utvalg har 
fattet et vedtak. Kontrollutvalget kan likevel uttale seg dersom kommunestyret 
eksempelvis har fattet, eller er i ferd med å fatte et vedtak som vil være ulovlig. 
  
For at kontrollutvalget skal fungere som et aktivt kollegium, er det viktig at alle 
medlemmene deltar og engasjerer seg i arbeidet til utvalget. Rollen som 
kontrollutvalgsmedlem skiller seg fra andre utvalg ved at medlemmene skal legge til 
grunn et overordna kontrollperspektiv, og ikke en partipolitisk tilnærming. Dette har 
også sammenheng med den uavhengige statusen til utvalget. Praksis viser at 
kontrollutvalgene normalt forsøker å bli enige om avgjørelsene de tar. 



Kontrollutvalgsleder har et særskilt ansvar for å sikre at kontrollutvalget opptrer 
uavhengig, og sørge for at utvalget fokuserer på kontrollperspektivet. 
  

  
Vurdering 
Kontrollutvalget er underlagt kommunestyret og kontrollutvalget må følge kommunestyrets 
vedtak. En protokolltilførsel er ingen bestilling fra kommunestyret, men et ønske fra 
mindretallet i kommunestyret til kontrollutvalget om å se på en sak. I og med at flertallet i 
kommunestyret har stemt ned å be kontrollutvalget om å evaluere prosessen og presentere 
lærepunkter, vil kontrollutvalgets sekretariat ikke anbefale kontrollutvalget å gå 
imot kommunestyrets flertall.  
  
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget tar møteprotokollen fra kommunestyret 27.05.2025 
til orientering. 
 
 


